

Dan	Godovi	Mašni namen	Srečanja
7. pon		Bogu priprošnje milosti za člane Ulice Bojana Vodopivca	
8. tor	ROJSTVO DEVICE MARIJE	†† starši Kralj, Stritarjeva 10	Maša ob 7.30
9. sre		† Budihna Lovrenc in Marija, Skominova 4	
10. čet		† Aleš Saksida, 30. dan	19.30 Zborovodje, org.
11. pet		Vsi †† Kolodvorska 8	
12. sob		† Boštjan Vodopivec, Potok 29a	
13. ned	MARIJINO IME	Zalošče 8.15 – † Poljšak Franc in Alojzija, Zalošče 30b Prvačina 10.45 – † Fornazarič Radovan in starši, Prvačina 62 – † Jožefa Gregorič, 8. dan Dornberk 16.00 – Živi in †† iz župnij Dornberk, Prvačina <i>Litanije in procesija</i>	

ŽUPNIJA DORNBERK

- Jutri v ponedeljek so uradne ure.
- Ta ponedeljek (jutri) bomo po večerni sv. maši pričakali pred cerkvijo kolesarje radia Ognjišče, ki so na romanju od Marije k Mariji. Pri nas bodo tudi prenočili iz ponedeljka na torek. Župljani smo torej povabljeni, da jih v ponedeljek zvečer toplo sprejmemo. Vabljeni ob 19.30 pred cerkvijo. *ŽPS*
- Napovedujemo praznik **Marijinega imena**, ki ga bomo praznovali v nedeljo 13. septembra. Procesijo pomagajo pripraviti župljani Drage in Brda. Maša bo ob 16. uri, sledijo litanije in procesija po vasi. *Maše zjutraj ob 9.30 uri na to nedeljo ne bo.*
- Mlade in nove birmance vabim na filmski večer za mladih, ki bo v Dornberku, 26. 9., gostili bomo Davida Sporiša.

ŽUPNIJA PRVAČINA

- Prisrčno vas vabimo k skupni molitvi svetega rožnega venca v naši cerkvi. Skupaj bomo v molitvi Mariji izročali svoje prošnje, zahvale in vse kar nosimo v srcu. *Začnemo v sredo, 9. septembra ob 18:30. Sodelavke Karitas*
- Začeli smo z restavratorskim delom v cerkvi. Hvaležni smo za vaše darove, ki jih lahko nakažete na SI56 0475 0000 3006 663 (OTP).

SKUPNA OZNANILA

- **STIČNA MLADIH:** Mladi in 8. in 9. r. ste toplo vabljeni, da se prijavite za v Stično, ki bo v soboto, 19. 9., od 10.30 do 20.30. Točen čas odhoda in vrnitve boste prijavljeni prejeli po naslednji nedelji. Prijavite se na email aleks.birsajogan@gmail.com do naslednje nedelje, 13.9. Stroški avtobusa so 15eur vsak pa naj se prijavi tudi na spletni strani sticna.net in pridobi vstopnico za stično.
- Srečanje za mlade v tednu mladih bo 18.9., kjer bomo predstavili tudi Stično in delavnice. Mladi povabljeni.
- Veroučenci imajo v okviru verouka spoved, od 1. do 3. razreda pa reden verouk.
- V sredo, 9. 9., je priprava na krst otroka v župnišču v Dornberku. Kot običajno starši predhodno najavijo svoj prihod v župnišču.
- Srečanje za zborovodje in organiste je v četrtek.
- Mogoče je kateri od staršev spregledal vpis k verouku, prosim, da poskrbite za svoje otroke v ponedeljek!
- Tudi letos vabimo v katehetsko pastoralno šolo vse, ki bi želeli poglobiti poznanje vere ali sodelovati pri katehezi. Več informaciji najdete na spletu ali v župnišču.
- Škofijski molitveni dan za duhovne poklice je na Sv. Gori 12.9., ob 10.30 je sv. maša.



OZNANILA ŽUPNIJ DORNBERK PRVAČINA

Št. 671

Leto XIV

7. september – 13. 9. 2026

Zakonska skupina – prostor, kjer zakonci rastejo skupaj

V zakonski skupini se nekaj zakonskih parov redno srečuje, se pogovarja o svojem odnosu, družini, vzgoji otrok in veri ter skupaj išče načine, kako v vsakdanjem življenju živeti lepoto zakramentalnega zakona.

Pomembno je tudi, da zakonska skupina ni terapevtska skupina in ni prostor za razpravljanje o tem, kdo ima doma prav. Je prostor, kjer se zakonci učijo poslušati drug drugega, se pogovarjati, si vzeti čas drug za drugega ter odkrivati, kako lahko svojo zakonsko in družinsko pot živijo še bolj polno. Pri tem pomembno mesto zavzemata Sveto pismo in življenje po veri.

Zato se zdi, da bi bila **nova zakonska skupina tudi v naši župniji zelo potrebna in dobrodošla**. Ne zato, ker bi bili naši zakoni slabi, ampak prav zato, ker želimo, da bi bili še boljši. Ne zato, ker bi bile naše družine brez težav, ampak ker želimo skupaj odkrivati, kako se z njimi soočati. In ne nazadnje zato, ker želimo, da bi naši otroci videli, da je mogoče zakon živeti z ljubeznijo, zvestobo, vero, odpuščanjem in veseljem.

Nova zakonska skupina bi lahko postala prostor, kjer bi se pari med seboj spoznali, povezali, podprli in skupaj rasli. Hkrati pa bi lahko postala tudi nova moč naše župnije – majhno občestvo zakoncev, ki bi s svojim življenjem pričalo, da je krščanski zakon lep, da je vreden truda in da je z Božjo pomočjo mogoče skupaj rasti skozi vsa življenjska obdobja.

MISLI IN NASVETI SVETNIKOV

Ob začetku veroučnega leta velja obuditi zavest, da je prav družina prostor, kjer se otrok srečuje z vero in v njej raste – **Cerkev v malem**. Duhovniki, kateheti, animatorji in drugi pastoralni delavci pa na teh trdnih temeljih le dopolnjujejo in širijo duhovna obzorja. Zelo jasno nam o tem pravi tudi Katekizem Katoliške cerkve:

»Starši so prvi odgovorni za vzgojo svojih otrok. Z vzgojo v veri morajo pričeti že v najnežnejšem otroštvu. Ta vzgoja se uveljavlja že tedaj, ko si družinski člani s pričevanjem krščanskega življenja v skladu z evangelijem pomagajo pri rasti v veri. Družinska kateheza prehiteva, spremlja in bogati druge oblike poučevanja v veri. Poslanstvo staršev je, da otroke naučijo moliti in odkrivati svojo poklicanost.«

Kako lahko svoje otroke naučimo moliti? **Zelo enostavno – molimo z njimi**. O čudoviti izkušnji družinske molitve nam na slikovit način pričujejo tudi svetniki. Zelo spodbudno nam na primer takole pravi **Mati Terezija iz Kalkute**, ki je godovala preteklo soboto:

»Ko pomislim na mojo mamo in očeta, se vedno spomnim večerov, ko smo bili zbrani skupaj in smo molili. Vam lahko nekaj svetujem? Poživite družinsko molitev, kajti družina, ki ne moli skupaj, ne obstane. Prepričana sem, da še nikoli ni bila tako velika potreba po skupni molitvi kot danes. Mislim, da je vir vseh težav na svetu dejstvo, da posvečamo premalo časa otrokom, molitvi, življenju v skupnosti.

Starši so tako predani delu, da nimajo časa za otroke, nimajo časa, da bi se drug drugemu nasmehnil. Če družina moli, jo molitev vedno bolj povezuje. Zberite se k skupni molitvi, čeprav samo za pet minut. Iz nje boste prejeli moč in poživljala bo vašo ljubezen.«

Ob Materi Tereziji se v septembru na poseben način spominjamo tudi **blaženega Antona Martina Slomška**. Njegova spodbuda staršem je preprosta, a zelo neposredna:



Na sliki: Blaženi Anton Martin Slomšek

»Vsako jutro in vsak večer molite. Rajši pustite živino brez krme, kakor otroka brez molitve. Ne veliko: le sveti križ pa dober namen storiti jih z mladega navadite. Ako Boga ne bodo pozabili, tudi Bog njih ne bo pozabil.«

Te besede so lahko tudi danes zelo konkreten napotek. Za družinsko molitev ni potrebno čakati na idealne razmere - ko bodo vsi spočiti, ko bo hiša tiha in ko bo dovolj časa... Včasih je dovolj že nekaj minut. Pomembno je, da otrok spozna: vera ni nekaj, kar živimo samo pri verouku ali v cerkvi. Vera je del našega doma in našega vsakdana.

Naj bodo te misli svetnikov tudi nam v spodbudo, da neomajno vztrajamo v družinski molitvi. **Kajti ko se družina zbere k molitvi, se ne zbere sama. Med njo je navzoč sam Gospod Jezus Kristus.**

Spomnimo se njegove obljube: **»Kjer sta namreč dva ali so trije zbrani v mojem imenu, tam sem sredi med njimi.« (Mt 18,20)**

Sodelavec oznanil

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE

BRALCI

Dornberk: Ulica Bojana Vodopivca **Dornberk:** 2. skupina

Prvačina: 41-60

Zalošče: 5. skupina

Zalošče: GMAJNA 1. del

Prvačina: 3. skupina

KONTAKTI

Župnija Dornberk
Vodnikova ulica 37,
5294 Dornberk

Župnija Prvačina
Prvačina 177,
5297 Prvačina

Župnik
Boštjan Toplikar
T 031/665 299
E bostjan.toplikar@rkc.si

SPLOŠNE INFORMACIJE, ČE NI OZNANJENO DRUGAČE

Urnik maš

Dornberk med tednom od ponedeljka do petka ob 19:00.
Ob torkih je maša ob 7:30.

Sobotna nedeljska maša: Dornberk ob 19:00

V nedeljo: Zalošče 8:15, Dornberk 9:30, Prvačina 10:45.

Uradne ure

Ponedeljek od 14.30-17.30, dobrodošli tudi ostale dni ali preko telefonskega klica.

Spoved

Po dogovoru v župnišču in na **prvi petek pol ure pred mašo**.

Mašni nameni, ki so objavljeni v oznanilih so opravljeni prvi zapisani pri maši v naši župniji, ostali pa so oddani in jih mašuje duhovnik iz naše dekanije, če je le mogoče na dan, kot so zapisani. Zbrani pri molitvi se spomnimo in molimo za vse za katere so darovani mašni nameni.

Oznanila v elektronski obliki lahko prejmete, če pošljete e-pošto na naslov: oznanila.dornberk.prvacina@gmail.com